Campus Bragança Paulista           Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí  R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift     R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                     Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

EDITAL DC/IT 42/2018

DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO DE
SELEÇÃO DE DOCENTES DOS CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE
ITATIBA PARA PARTICIPAR COMO BOLSISTAS
DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID).

O Diretor do Campus Itatiba da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital CAPES 7/2018 e o Edital
DC/IT 28/2018, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam selecionados os docentes abaixo relacionados, a partir da demanda dos estudantes

selecionados do curso de Pedagogia do Campus Itatiba da Universidade São Francisco – USF, por

período de disponibilidade para participar como Bolsistas do Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação à Docência (PIBID), nos termos do Edital DC/IT 28/2018.

SELEÇÃO POR PERÍODO NOME COMPLETO DO DOCENTE CEMEI

TARDE Terezinha de Jesus Pedroso Pintassilgo
MANHÃ Cátia Cristina da Silva Trevizan Prof. Hélio G. Joly
MANHÃ Fabiana de Fatima Rodrigues Marta Prof. Hélio G. Joly

Parágrafo único. Os docentes abaixo relacionados ficam selecionados para o cadastro reserva, tendo

em vista eventuais desistências.

SELEÇÃO POR PERÍODO NOME COMPLETO CEMEI

TARDE Giseli Cavalaro de Medeiros  Pintassilgo
TARDE Eduarda Priscila Ventura Prof. Hélio G. Joly
TARDE Mayara Cristine Toledo Prof. Hélio G. Joly

Art. 2º Os três docentes relacionados na primeira Tabela deverão confirmar o aceite da vaga

mediante entrega do Termo de Compromisso do Bolsista (Anexo II do Edital DC/IT 28/2018),

devidamente preenchido, datado e assinado, na Central de Coordenação do Campus Itatiba,

impreterivelmente até as 21h do dia 20 de agosto do ano corrente.

Art. 3º O docente selecionado que não entregar o Termo de Compromisso até a data estipulada

será automaticamente excluído do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID),

sendo convocado o reserva do mesmo período.

Campus Bragança Paulista           Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí  R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift     R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                     Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 17 de agosto de 2018.

Prof. Carlos Eduardo Pizzolatto
Diretor do Campus Itatiba